[image: image1.png]

                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Ленинского сельского поселения

Починковского  района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
от 22.02.2019г.

    № 05
О внесении   изменений в План  мероприятий

по         противодействию             коррупции в
Ленинском       сельском                  поселении

Починковского района Смоленской   области
на 2019-2020  годы, утвержденный решением

№ 1 от  25.01.2019г.   Совета            депутатов

Ленинского          сельского             поселения

Починковского района Смоленской области
     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года              № 378  «О  Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях участия органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения в сфере координации работы по противодействию коррупции в Ленинском сельском поселении и на основании Устава Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в План мероприятий по противодействию коррупции в

Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2019-2020 годы, утвержденный  решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения от 25.01.2019г. № 1 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Ленинского сельского поселения на 2019-2020 годы», следующие изменения:
1)  пункт 3.6 раздела 3  в сроке исполнения  слова «май 2018» заменить словами «май 2019»;

2) раздел 3 дополнить пунктами 3.11; 3.12  «Согласно выполнения

Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» согласно  (приложению).
2. Разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельского
поселения Починковского района Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
 Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                   А.И.Изаков

                    приложение

                           к решению Совета депутатов

                    Ленинского сельского поселения

             Починковского района Смоленской области

                                        от 22.02.2019г. № 05
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	3. Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»

	3.11
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов,  в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения, и кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления конфликта интересов

	ежегодно

	Специалист по кадровой службе Глава муниципального образования сельского поселения

	3.12.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	ежегодно
	Специалист по кадровой работе